
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 21.10.2015 № 1060 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ  

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 21.10.2015 № 1060 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата в 

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области на 

2015-2019 годы» следующие изменения: 

1.1 в паспорте программы: 

 1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий  объём  ассигнований  бюджета муниципального  образования 

«Инзенский  район»    муниципальной программы составит  1454,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 180,0 тыс. рублей; 

2016 год – 244,0 тыс. рублей; 

2017 год – 180,0 тыс. рублей; 

2018 год – 300,0 тыс. рублей; 

2019 год – 550,0 тыс. рублей» 

1.1.2 в строке «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы» 

в первом абзаце после слов «не менее» цифру «5209» заменить на цифру 

«4559,6» 

1.2 Пункт 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

06 февраля  2019 г.                                                                       №70 



«Финансирование  Программы  предполагается  осуществлять  из  бюджета 

муниципального  образования  «Инзенский  район»  в  течение  5  лет  с  

учетом складывающейся  экономической  ситуации  по  всем  направлениям  

составит 1454,0 тыс. рублей, в том числе в разбивке по годам: 

2015 год – 180,0 тыс. рублей; 

2016 год – 244,0 тыс. рублей; 

2017 год – 180,0 тыс. рублей; 

2018 год – 300,0  тыс. рублей; 

2019 год – 550,0 тыс. рублей. 

Предполагаемые объемы финансирования отражены в приложении № 2 к  

муниципальной программе». 

1.3 В пункте 6 «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий 

муниципальной программы» в подпункте 1 после слов «не менее» цифру 

«5209» заменить на цифру «4559,6». 

1.4 Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«Сведения о показателях муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы» 

№ 

пп 

Наименование показателя Базовое 

значение 

(2014 год) 

Значения целевых 
индикаторов по годам 

2015 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1. Ежегодный прирост инвестиций в основной 

капитал, млн. рублей   

844,1 904,

0 

968 103

7 

1110

,6 

540 

2. Количество реализованных инвестиционных 

проектов, ед. 

1 1 1 1 1 1 

3. Включение в реестр инвестиционных проектов 

муниципального образования «Инзенский 

район» новых проектов, ед.  

3 3 3 3 3 3 

4. Количество вновь зарегистрированных 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, единиц 

 

10 

 

11 

 

12 

 

12 

 

14 

 

14 

5. Количество вновь созданных рабочих мест, 

единиц  

 

210 

 

210 

 

210 

 

210 

 

210 

 

210 

 



1.5 Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«Система мероприятий муниципальной программы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2019 годы» 

№ 

пп 

Наименование 

Мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

Источник  

финансир

ования 

Все

го 

Объём финансирования 

(тыс. рублей) 

2015 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Функционирование 

АНО «Центр развития 

предпринимательства 

Инзенского района 

Ульяновской 

области» 

Управление 

развития 

промышленности, 

сельского 

хозяйства и 

предпринимательс

тва 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Инзенск

ий 

район» 

175

4,0 

180,

0 

244,

0 

180,

0 

300,

0 

550,

0 

 

2. 

Проведение 

семинаров и круглых 

столов, касающихся 

развития «женского» 

предпринимательства 

в муниципальном 

образовании 

«Инзенский район» 

Управление 

развития 

промышленности, 

сельского 

хозяйства и 

предпринимательс

тва 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

- 0,0 0 0 0 0 0 

3. Оказание содействия 

предпринимателям 

Инзенского района в 

получении 

микрозаймов по 

программе «Женское 

предпринимательство

» в  Микрокредитной 

компании фонде 

«Фонд Развития и 

Финансирования 

предпринимательства

» 

Управление 

развития 

промышленности, 

сельского 

хозяйства и 

предпринимательс

тва 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» 

- 0,0 0 0 0 0 0 

 Итого по Программе   175 180, 244, 180, 300, 850,



4,0 0 0 0 0 0 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Д.А.Топала. 

 

 

Глава Администрации района                                                      А.И.Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Смолкина Е.Г. 
2-53-45 


